CREONE DA FARMÁCIA
Vereador

Praça Jerônimo monteiro,70, centro
Cachoeiro de Itapemirim/ES

CEP: 29300-170
Contato: +55 28 3526-5611

Indicação nº___/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do partido PL, com assento nesta

Casa de Leis, no uso de suas atribuições regimentais, INDICA ao

Exmo.  Senhor  Ary  Roberto  Moreira,  Secretário  Municipal  de

Manutenção e serviços que viabilize o serviço de Poda de árvore,

na EMEB “Eliseu Lofego”,  localizada na  RUA APOSTOLO MATEUS, 23

RUI PINTO BANDEIRA, neste Município.

Justificativa:

Tal  propositura  visa  atender  a  real  necessidade  dos

munícipes. A poda da árvore com galhos que estão entre os fios

de internet é uma medida necessária para garantir a segurança, a

preservação das pessoas que passam pela via e do sistema de

telecomunicações  e  o  bem-estar  da  comunidade.  Ademais,  a

manutenção da árvore é essencial para evitar que seus galhos

possam  cair  durante  tempestades  ou  ventos  fortes,  prevenindo

possíveis danos aos fios e garantindo a segurança de pedestres e

veículos que transitam pela área.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 04 de Fevereiro de 2025.

CREONE GOMES DA SILVA
Vereador – PL

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200330030003300370031003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2025-02-12T11:04:27-0300